1525. *Magistro Iacobo Bartolomei pachiarotti pictori pro certa pictura Aquile sub volta dicte Universitatis (Notariorum) Lib. 40.*

Magistro Iacobo Bartolomei pachiaroto pictori, Lib. j, sol. 5 pro parte picture licterarum.

Magistro Iacobo Bartolomei Pachiaroto sol. viginti, quos dare dixit extimatoribus picture volte.

Magistro Iacobo Pachiarotto pictori pro residuo eius picture et saldo, L. 19, sol. 19.

Magistro Iacobo Pachiarotto pictori pro pictura tende que stat ante imaginem sive picturam Virginis sub volta, Lib. 7, sol. 11. (ARCHIVIO NOTARILE PROVINCIALE, Libro delle spese della Università dei Notari dal 1525-26).

1528. 30 Marzo. *Pagate a Iacomo alias Pacchiarotto Lib. quaranta di den. quali se li danno per premio delle sue fadighe durate fino al presente nel bastione di S. Marcho.* (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Concistoro, Lib. di polizze al Camarlingo. Tomo 22, c. 42).

1529. 11 Aprile. *Magnifici D. Officiales Balie et Conservatores libertatis Magnifice Civitatis Sen. convocati etc. Supra notitia data per Franciscum Antonii Guidonis et Bartolomeum Tanum in et contra Pachiaroctum et alios socios, tentantes strepitum in Civitate facere, decreverunt dictum Pachiaroctum pictorem et magistrum Angelum sutorem citari et detineri venientes in palatio pro bono pacis et notificari Capitano Hispano dicto et Capitano Alphonso, stipendiariis eorum Republice, quod stent armati et provisi in omnem casum.*

Et supra eadem materia dictis comparentibus commiserunt prefato, Pachiaroctum et magistrum Angelum detineri in palatio Potestatis per Bargellum, sub fida custodia, et hoc sero examinari supra causa sine tortura, per 3 a Priore eligendos: et citari, videlicet Bernardinus cerbolattarius, Bernardinus Sutor et Cencionus de le Tira non discedant de palatio nisi fideiussorem a quolibet, de se presentando Collegio totiens quotiens etc. sub pena ducatorum centum auri pro quolibet.

1529. Aprile 17. *Magnifici D. Balie etc. Et actentis verbis ninus condecensibus quibus usi sunt Pachiaroctus Pictor et Magister Angelus sutor in comptentum status pro satisfactione justitie et ut aliis exemplum transeant, relegaverunt eos in Castro et curia Talamonis pro semestre ab hodie, volentes ipsos percipere stipendium a Capitano Bartolomeo [Peretti] vel alio ibi commorante et ei tanquam ceteri stipendiarij servire, et prestent fideiussorem de eundo ad confinum et id servandum per totum tempus, sub pena 50 Δ auri pro quolibet, omnimodo.*

1529. Aprile 17. *Ducati 6 di lib. sette per ducato, pagati a maestro Angelo Sarto e a Pacchiarotto dipentore per parte del loro stipendio come stipendiarij del Capitano Bartolomeo [Peretti].* (ARCHIVIO detto, Concistoro, Polizze, vol. 18, c. 4).

1529. Giugno 29. *Magnifici D. Officiales Balie etc. Per specta quod observantur relegatione per eos inuncta Pachiarocto pictori et magistro Angnolo sutori in Castro et curia Talamonis, et informati qualiter incommodum satis ibi morantur et in dampnum familie et rerum eorum, moti etc. precibus nobilis Achillis de Salvis, unius ex M. D., voluerunt eos demum in dicta revocari et permanere posse ac debere per tempus relegationis dicte et in completionem ipsius, in possessionibus eorum, videlicet dictum magistrum Angelum in Castro et curia Asciani et Pachiaroctum ad Viteccium, sublata eis provisione statuta omni modo.*

1529. 9 Agosto. *Magnifici D. Officiales Balie etc. Et attento quod Pachiaroctus et magister Angelus sutor, relegati a Collegio propter eorum demerita ab initio magistratus huiusque servaverunt relegationem et passi sunt penam dictam servaris etc. liberaverunt eos et quemlibet a relegatione et confinio eis a collegio iniuncto, omni modo etc.* (ARCHIVIO detto, Concistoro, Deliberazioni ad annum, c. 93, 151).

Questa fu la prima condanna subita dal Pacchiarotto. Se il fatto narrato da Pietro Fortini nelle sue novelle ha qualche fondamento di verità, cioè che il Pacchiarotto per tema di una condanna se ne stesse rinchiuso per tre giorni in una sepoltura in compagnia di un cadavere, ciò non dovette accadere nel 1529 ma con più probabilità dieci anni dopo, quando per nuova condanna fu fatto lecito a chiunque di ucciderlo impunemente. Però non sappiamo conciliare questo fatto con la Congrega dei *Bardotti*, la quale ebbe origine nel gennaio 1533 (st. sen.) e durò appena un anno e mezzo, essendo stata sciolta nel giugno 1535.

1529 (st. sen.) Febbraio. *Iacomo di Bartolomeo Pacchiarotti dipentore die avere*

a di... di febraio, Lib. setanta sonno per dipignitura d'uno drappellone grande a l'arme dell' Imperio, a nostro azzurro. (ARCHIVIO DELL'OPERA METROPOLITANA, Libro giallo dell'Assunta, c. 35).

1531. 27 Marzo. Iacomo Pacchiarotti dipentore messo a partito, a di 27 di Marzo venzesi per lupini bianchi e neri in contrario, quale già un'altra volta fu di questa divota casa, e venzesi per 7 ottari. (BIBLIOTECA COMUNALE SENESE, Libro dei fratelli della Compagnia di S. Giovanni detta della Morte).

1532. 12 Dicembre. A di deto, L. due sol. 0. diei contanti a Iacomo Peciaroti per parte della Capella ci fa, et per lui li feci boni a Iulio di Ser Nicholò delli esattori de le preste. L. 2. sol. 0.

1532. E de dare per infino a di 12 decembre Lire sei, sol. 0 contanti a Iacomo Paciaroti dipentore sono per parte e pagamento de la Capella à fare ne la Compagnia, di rilievo.

1532. E a di 23 di marzo L. quator dici sol. 5. a Iachomo Pachiarotti per commissione di Bartolomeo d'Agnolo e Pietro Paolo Verj operai de la chapella. L. 14. sol. 5. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA, Compagnia di S. Giov. Batta della Morte. E III c. 101^t e 102^t).

1535. Magistro Iacobo Pacchiarotto et magistro Bartolomeo carpentario conductoribus Arcus triumphalis tirati (?) pro honorantia adventus Cesaree Maiestatis, scutos quatuor aurei; Lib. 6, sol. 5 pro quolibet scuto. (ARCHIVIO DEI CONTRATTI DI SIENA, Lib. dell'Università dei Notari dal 1527-76 Uscita, c. 21⁴).

1536. In quest'anno presentò la seguente supplica alla Balia. *Dinanzi da Voi Magnifici Signori officiali di Balia e Conservatori de la libertà della Magnifica Città di Siena. Con quella reverentia si può maggiore suplica le S. V. il fidelissimo servitore Iacomo Pachiarotti dipentore, che di grazia si degnino per loro opportune [deliberationi] absolverlo et liberarlo da quaranta o cinquanta lire di denari, ne le quali è debitore a le preste, et a pagarle è gravato da li Exattori, benchè quelle pagare non possa etc. Cio faciendo se lo imputerà a gratia singulare da quelle, le quali l'altissimo felicità.* (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA, Balia suppliche ad annum). La Balia con deliberazione del 12 giugno 1536 rimise la decisione della causa ai Regolatori Statutari (ARCHIVIO detto. Delib. a. c. 154).

1537. Iacomo di..... Pacchiarotti diè avere L. dugiento, e quali den. sonno per le sue manifatture che lui ane fatto una chapella, di gesso, in ne la nostra compagnia, la quale fune stimata per Giovanbatista Pelori.

1538. 27 Giugno. Iachomo di Bartolomeo Pacchiarotto dipentore L. quaranta, e per fede si sottoscrivarà di sua propria mano, paghati per, comessione dell'Operaj de la chapella di sotto.

E io Iachomo soprade (sic) ò ricieuto le sopradete L. quaranta. (ARCHIVIO detto. Compagnia di S. Giov. Batta della Morte, Reg. G. II, c. 124⁴).

1539. *Die xvij novembris. Sp.^{ms} Domini Octoviri Custodie et Regiminis alme Reipublice Senarum etc. Et actentis demeritis magistri Iacobi alias Pachiarocto pictoris et Benvenuti Rasini et quod male se gesserunt retroactis temporibus in eorum civitate, ipsos et quemlibet ipsorum posuerunt in perpetuum banum aeris et persone a civitate, comitatu, dominio et iurisdictione Sen: et omnibus liceat eisdem et quemlibet eorum occidere; et quis eos et quemlibet eorum occideret possit rebanniri facere unum exbannitum eorum comunis pro quolibet ipsorum qui interfectus esset; dummodo non sit exbannitus ex causa status aut pro offensione facta contra cives. Et quod nullus audeat prestare eisdem et cuilibet eorum auxilium seu favorem sub penis in quibus sunt supra declarati ipsi, omnimodo etc.* (ARCHIVIO detto, Libro di condanne degli Ufficiali di custodia, c. 80).

1539 (stil. sen.) *die viij Ianurii. Spectatissimi Domini (Octo Viri Custodie) etc. Moti piis causis et aliis octimis considerationibus ex certa eorum scientia animo consulto, et vice et nomine magnifici comunis Senarum et dicti eorum officii servatis servandis; deliberaverunt dare, cedere et concedere et titulo et causa donationis inrevocabilis inter vivos et omni meliori modo etc. dederunt, cesserunt et concesserunt honeste mulieri domine Hyeromine olim filie Ser Alexandri Ser Francisci et uxori Iacobi Pacchiarocti de Senis, omnia et singula iura et actiones que et quas magnificum comune Senarum habet aut habere potest supra omnibus bonis predicti Iacobi hodie magnifico comuni Senarum per eorum officium confiscatis causa et occasione banni dati Iacobi Pacchiarocti a republica Senarum: cum hac tamen conditione et declaratione et non aliter nec alio modo quod ipsa vel dominia Virginia eius filia non dent aut presentent aliquod auxilium vel subsidium dicto Iacobo quocumque modo: dummodo solvant Camerario Biccherne et depositario eorum officii scutos tres auri cum omnibus et singulis ipsorum iurium obligationibus, gravadinibus et oneribus etc. (ARCHIVIO detto, Delib. degli Ufficiali di Custodia ad annum, c. 7).*

1440. Agosto 19. *Magnifici Domini Officiales Balie etc. Et audita honesta mulier domina Hieronima uxor magistri Iacobi Bartolomei Pacchiarocti pictoris, dicente qualiter dictus magister Iacobus eius vir, per Dominos Octo Viros Custodie fuit superioribus mensibus bannitus, factus ribellis aut quovis alio modo condemnatus in aere et persona ex causa de qua in deliberatione eorum, et per plures et plures menses stetit absens a civitate et dominio exul et est familie presertim feminarum oneratus et pauperrimus petente ex gratia et pro elemosina eundem liberari; et informati de narratis et volentes providere quod dicta eius familia non pereat fame sed ei compatientes, moti predictis et alii iustis considerationibus ex pietate pro elemosina et amore Dei, decreverunt dictum magistrum Iacobum liberare et absolbere et ita liberaverunt et absolberunt a relegatione, rebellione, banno, confinio vel quovis condemnatione facta in eum per prefatos Dominos Octo Viros et eum ad patriam restituerunt cum declaratione, quod non possit civitate Sen: ingredi sine licentia Collegii Balie, et casu quo contrafaciat, presens gratia et deliberatio nulla sit et predicta omnimodo etc, quibuscumque in contrarium etc. (ARCHIVIO detto. Balia Delib. ad annum, c. 142⁴).*

N° 221.

1529 29 Luglio

Baldassarre Peruzzi *architetto nomina suo procuratore Pietro d'Andrea pittore senese, per riscuotere in Roma dal cardinale Guglielmo Encheuirtz il resto del prezzo della sepoltura di papa Adriano VI. (ARCHIVIO DEI CONTRATTI DI SIENA. Rog. di Ser Marcello Della Grammatica ad annum n° 86).*

Anno Domini 1529. Ind. 2. Die vero 29 Julii.

Magister *Baldassar Iohannis de Peruzziis* architector et civis senensis, omnibus melioribus modis etc. citra tamen

quorumcumque procuratorum etc. fecit, constituit, creavit, nominavit et solemniter ordinavit eius verum, certum legitimum et indubitatum procuratorem et. Ita tamen quod specialiter generaliter non deroget etc. providum virum *Petrum Andree* de Senis pictorem romanam curiam sequentem, eiusdem constituentis fratrem iuratum absentem etc. solum et insolidum scilicet specialiter expresse ad ipsius domini constituentis nomin, et pro eo, petendum exigendum et accipiendum, et se habuisse et recepisse confitendum etc. a Reverendissimo Cardinali Tortose vocato Hinevort scutos novem auri de sole, sibi per dictum Reverendissimum Cardinalem debitos pro residuo sue mercedis et precii sepulture sanctissimi domini domini pape Adriani per eundem magistrum *Baldassarem* in Urbe condite; et de receptis et exactis per eum quietandum etc. Dans etc. promictens etc. cum relevatione etc.

Actum in Civitate Sen. in contrata artis lane, in apoteca Laurentii Bernardini Ciucciij cimatoris pannorum, coram et presentibus dicto Laurentio et Hieronimo Ser Iohannis de Paccinellis testibus.

Ego Marcellus olim Ser Alexandri Nicolai Gramatici, notarius publicus rogatus subscripsi.

N.º 222.

1529 12 Settembre

Pagamenti ordinati dal Concistoro a favore di Giovanni Antonio Bazzi detto il Sodoma per la figura del S. Vittorio pitturata nel Palazzo Pubblico. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Concistoro, Deliberazioni *ad annum*).

Die xij septembris.

Ill.^{mi} D. D. Priores, Capitaneus populi etc. convocati etc.

Simili modo mandaverunt solvi per Camerarium Consistorii Domino *Io. Antonio Sobdoma* lib. 42 den. pro parte eius salarii picture figure Sancti Victorii *in sala de le balestre*.

Die xxj septembris, Martis.

Et Audito Domino *Io. Antonio* alias *Sobdoma* pictore petente sibi satisfieri salarium pro pictura Sancti Victorii per eum facta, servatis etc. voluerunt eidem dari et solvi quicquid per 2 pictores, eligendos unum per Consistorium et alterum per eum, iudicatum fuerit; de quo detrahatur id quod huiusque sibi solutum est. Et statim eligit Consistorium per plures voces. Magistrum *Dominicum...* alias *Mecuccium*.

Die 26 septembris, Solis.

Et visa extimatione data per Magistrum *Mecuccium* et magistrum *Davit* pictores supra pictura Sancti Victorii ac suis ornamentis factis per *Sobdomam* quia nimis excedere iudicis eorum honestum pretium visa est eis servatis etc., voluerunt per Magnificum Priorem et Capitaneum populi intelligi et informationem haberi a magistro *Baldassarre* architectore et pictore de valore et extimatione eiusdem. Et casu quo in parva quantitate discrepet extimationem ipsius a predictis, solvatur dicto *Sobdome* iuxta extimationem prefatorum 2 pictorum, que est Δ 27 auri, si autem in magna, nova provisio fiat.

Die prima octubris, Veneris.

Ill.^{mi} ac Ex.^{si} domini domini Priores etc. et Capitaneus populi etc. convocati etc. mandaverunt solvi domino *Io. Antonio Sobdome* pictori lib. 50 den. pro parte eius salarii pro pictura sancti Victorii ad bonum computum et decretum fieri Camerario Consistorii.

Die viiij octubris.

Mandaverunt etiam solvi Domino *Io. Antonio* alias *Sobdome* pictori lib. septuaginta den. sen. pro parte eius salarii picture Sancti Victorij ad bonum computum et fiat decretum Camerario Consistorii; et actento quod non habet in presentiarum denarius Magnificus Lapis solvat et in cautionem suam detur ei collana argentea Capitanei Cuicii etc.

Die xxvij octubris, Mercurij.

Ill.^{mi} ac Ex.^{si} domini domini Priores et Capitaneus populi etc. convocati mandaverunt solvi domino *Io. Antonio Sobdome* lib. sexaginta octo den. pro omni residuo Δ 27 auri solis, eius salario picture Sancti Victorii *in sala de le ballestre*, et decreverunt etc.

N.º 223.

1529 18 Settembre.

Baldassarre Peruzzi *architetto confessa di aver ricevuto in prestito da Girolamo d'Angelo muratore di Siena, la somma di scudi 155 per pagare parte della taglia impostagli dalle Milizie del Borbone durante il sacco di Roma.* (ARCHIVIO DEI CONTRATTI IN SIENA. Rog. di Ser Marcello della Grammatica *ad annum* n.º 120).

In Dei nomine, amen. Anno ab ipsius salutifera incarnatione millesimo quingentesimo vigesimo nono, Indictione iij secundum stilum et consuetudinem notariorum Magnifice Civitatis Senarum; die vero xviii mensis septembris, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Clementis divina providentia pape septimi, pontificatus eiusdem anno..., regnanteque sacratissimo principe domino domino Charolo quinto romanorum imperatore. In mei notari publici testiumque infrascriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir magister *Baldassar* filius olim *Iohannis de Peruziis* architector et civis sen. principalis principaliter pro se ipso et eius heredibus et successoribus citra tamen quorumcumque procuratorum suorum constitutorum revocationem, non in dolo vel metu seu aliqua alia machinatione circumventus, sed eius certa scientia et spontanea voluntate confessus fuit et palam publice recognovit se habuisse et recepisse prout in veritate actualiter, manualiter ac in pronta et numerata pecunia ut asseruit, habuit et recepit et ad se traxit ex causa puri veri gratuiti et ami-

cabilis mutui ab honorabili viro magistro Hyeronimo filio quondam Angeli de Senis magistro murorum, presente et acceptante, summam et quantitatem scutorum centum quinquaginta quinque auri in auro largorum de sole, boni auri et iusti ponderis, causa et occasione solvendi assectum talliam seu residuum talliae eidem magistro *Baldassarri* in Urbe facte per quosdam ex militibus exercitus imperialis, tempore adventus Borboni ad Urbem. Quos quidem scutos centum quinquaginta quinque auri de sole, prefatus magister *Baldassar* debitor promisit et solemnibus stipulationibus convenit prefato magistro Hyeronimo, ut prefertur presertim et pro se et suis heredibus et successoribus vel cui et quibus iura sua concesserit aut eius et eorum legitimo procuratore ad hoc sufficiens mandatum habente, solvere et integraliter restituere infra tempus et terminum duorum annorum ab hodie prossime futurorum et ut sequitur finiendorum: et solutionem seu restitutionem predictam facere promisit Senis, Florentie, Venetiis, Rome, Bononie etc. ac etiam generaliter dummodo per generalitatem specialitatem non derogetur nec e contra in qualibet mundi parte, in qua dictus magister Hyeronimus vel eius heredes et successores dictum magistrum *Baldassarem* et eius heredes et bona invenerint vel convenerint seu venire voluerint, et solutionem recipere et in quolibet dictorum locorum insolutum unica tamen solutione sufficiente una cum omnibus expensis, damnis et interesse per prefatum magistrum Hyeronimum creditorem ab retardationem dicti debiti in requisitione in dicto termino duorum annorum modo soluti inveniendis et sustinendis: super quibus quidem damnis expensis et interesse prefatus magister *Baldassar* debitor credere et stare voluit soli simplici verbo et assertioni dicti creditoris aut negociorum suorum gestoris etiam sine sacramento aut aliqua alia testium productione et probatione iudicis taxatione aut arbitrio seu arbitramento alicuius boni viri. Pro quibus omnibus et singulis sic tenendis observandis et inviolabiliter adimplendis, prefatus debitor obligavit et

hipothecabit dicto magistro Hyeronimo creditori, ut preferatur recipienti et stipulanti, se ipsum et eius heredes et successores ac bona omnia presentia et futura et nominatim unam ipsius magistri *Baldassaris* domum sitam in Urbe in regione Campi Martii apud ecclesiam Sancti Rocchi et Sancti Iacobi in Augusta, infra suos fines: quae domus, ut ipse magister *Baldassar* asseruit, est censuaria rectori ecclesie predictae in carlinis quinquaginta monete veteris quolibet anno: et nominatim etiam obligavit eidem magistro Hyeronimo provisionem quam ipse magister *Baldassar* habet a magnifico Comuni Senarum super Koraziis et singula iura nomina et actiones presentia et futura, nec non iurisdictioni compulsioni coercionis iuribus et censuris ac mero examini curie Camere apostolice ipsiusque generalis auditoris, vice auditoris, locumtenentis et commissariis, nec non per pactum expressum et solemnem stipulationem vallatum omnium aliarum curiarum, tam ecclesiasticarum quam secularium ubilibet constitutarum, in qua seu quibus hoc presens instrumentum exhibui contigerit. etc.

Actum in civitate Sen. in domo Universitatis artis lane, coram et presentibus magistro Bernardo olim Raphaelis et Mirapalco (?) cimatore pannorum et habitatore Sen. et Emanuele Ottobuoni famulo dicte universitatis, testibus etc.

Ego Marcellus olim Ser Alessandri Niccolai grammatici notarius rogatus etc.

N.º 224.

1529 18 Settembre

Deliberazioni del Concistoro circa l'organo del Pubblico Palazzo. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Concistoro Bastardello delle deliberazioni *ad annum*).

Die xvij septembris, Saturni.

Ill.^{mi} ac Ex.^{si} domini Domini Priores et Capitaneus populi etc. convocati etc. dederunt plenam et amplam commis-

sionem magnifico Capitaneo populi reaptari facere organum palatii; et circa hoc erogantur quicquid opportunum fuerit et ei videatur et convenerit cum illo qui reaptabit, omni modo etc.

Die viiij octubris.

Ill.^{mi} ac Ex.^{si} domini Domini Priores et Capitaneus populi etc. convocati etc. viso qualiter organum palatii fuit reaptatum per dominum *Benardum* organistam, et cognito qualiter de ineptitudine exercitii ipsius devastatur, querentes ipsum in ea que invenitur bonitate et perfectione manutenere, servatis etc. voluerunt et decreverunt quod prudens et expertus juvenis Dominus *Raynerius* olim *Bartolomei*, lugdunensis organista, exerceat aliquando in edomoda dictum organum sonant, et pro pretio ac labore ipsius, consequatur expensas in palatio eorum per totum presentem mensem etc.

Cui etiam Magistro *Benardo* organiste voluerunt satisfieri et dari id quod fuerit de mente; Magnifici Capitanei populi et unius vel duorum de Collegio per eum eligerunt pro predictis, quibus plenam in hoc potestatem dederunt omni modo etc.

Die xx octubris, Iovis.

Magnificus Capitaneus populi Alexander Ugurgerius, vigore eius actoritate, de quo supra manu mei notarii, mandavit solvi magistro Gregorio Leonardi imo *Benardo Leonardi*, presbitero organiste, lib. 42 den. pro eius salario et mercede aptaminis organi palatii, omni modo etc.

N.° 225.

1529 9 Dicembre

Privilegio concesso dalla Balìa di Siena e Simeone di Niccolò stampatore. (ARCHIVIO detto. Balìa, deliberazioni *ad annum*, c. 285^t).

Magnifici domini officiales Balie et Conservatores libertatis etc.

Et habita notitia paupertatis, bonitatis et fidelitatis *Simeoni Niccolai* Cartularii impressoris seu stampatoris de Senis, et qualiter ad instantiam eorum Collegi elapsis diebus aliquas operas impressit vel stampavit: Moti predictis et aliis pluribus iustis et rationabilibus causis, cupientes dicto *Simeoni* suam gratiam facere: Servatis cunctis solemnitatibus observandis, deliberaverunt concedere et deliberando concesserunt privilegium, licentiam et auctoritatem dicto *Simeoni*, pro tempore decem annorum proxime futurorum, imprimendi vel stampandi in Civitate Senarum, quoscumque libros quos voluerit. Pro quo tempore deliberaverunt et expresse prohiberunt et mandaverunt quibuscumque impressionibus seu stampationibus (sic) sub pena eorum arbitrij non audeant vel presumant sub quocumque quesito, colore imprimere vel stampare in civitate Senarum quoscumque libros jam impressos vel stampatos per dictum *Simeonem*. Et quod dictus *Simeon* et dicti libri, sic impressi pro dicto tempore, gaudeant et habeant dictum privilegium etc. et predicta etc.